АДМИНИСТРАЦИЯ ГОСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.12. 2023 г.                                                                                      № 65

п.Гостовский
О внесении изменений в постановление  от 03.02.2012 № 7   « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

« Признание граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда администрации Гостовское сельское поселение»

В  целях приведения в соответствии с действующим законодательством  администрация  Гостовского  сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести в постановление администрации Гостовского сельского поселения от 03.02.2012 г. №7 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги « Признание граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда администрации Гостовское сельское поселение» ( далее – Административный регламент)  следующие изменения :

1.1. В пункт 2.6.1. «Перечень документов необходимых для постановки на учёт» Административного регламента в подпункт «2)  документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении, а именно:»

Добавить подпункт д) следующего содержания:

1.2. «д) Согласие на обработку персональных данных».

1.3. В пункт 2.6.2. «Признание граждан малоимущими и перечень документов, являющихся основанием для определения размера дохода и стоимости имущества:» добавить пункт

«- В состав семьи гражданина, претендующего на признание малоимущим, включаются лица, связанные родством и (или) свойством. К ним относятся проживающие совместно с данным гражданином его супруг (супруга), дети и родители данного гражданина, усыновители и усыновленные, братья и сестры, пасынки и падчерицы. Другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы и – в исключительных случаях –  иные граждане могут быть признаны членами семьи гражданина, если они вселены им и (или) признаны в качестве членов его семьи в установленном порядке.»
2.  Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативно- правовых актов муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации:                                                                     В.М. Лобанов